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ÖNSÖZ 
 
 
Sayın Üyemiz, 
 

 
Ege Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhracatçıları Birliği’nin 2010 yılı Olağan Genel 
Kurul Toplantısı’nda bize verilen dört yıllık görev süresinin üçüncü  yılını tamamlamış bulunuyoruz. 
Bu dönemde de sektörümüze ve ihracata ait genel sorunların çözümü için ilgili kurum ve kuruluşlar 
nezdinde girişimlerde bulunulmuş ve bütün konuların yakın takipçisi olunmuştur. Yönetim 
Kurulumuz, bundan sonra da sektörümüzün istekleri ve çıkarları doğrultusunda çalışmalarına devam 
edecektir. 

 
Raporumuzda yer alan çalışmaları yaparken, Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar Şubesi çalışanları 
başta olmak üzere, tüm Genel Sekreterlik personelimize ve çalışmalarımızda bizlerden değerli görüş 
ve katkılarını esirgemeyen değerli üyelerimize teşekkür eder, Olağan Genel Kurul Toplantımızın 
sektörümüze hayırlı olmasını dileriz. 
 

Saygılarımızla, 
 

                                EGE HUBUBAT BAKLĐYAT YAĞLI TOHUMLAR 
                                  VE MAMÜLLERĐ ĐHRACATÇILARI BĐRLĐĞĐ 
                                                             YÖNETĐM KURULU 
 
  
          MOĐZ HEMSĐ   
                Başkan           

                  Mustafa TERCĐ 
               Başkan Yardımcısı  

                          Salih ÖZMEN                                   
                   Başkan Yardımcısı                                                  

 
 
 
         Yomtov ÇUKUREL      
                  Üye           

              Ahmet KAYNAR     
                      Üye 

                       Hasan SARUHANLI                                   
                   Üye                                                 

 
 
 
         Haluk TEZCAN 
                 Üye 

          Muhammet ÖZTÜRK 
                      Üye      

                      Levent ÇAPUTÇU       
                               Üye 
 

 
 
      M.Oğuz SOYUÇAYLI 

Üye 
        Turgay BAĞÇIVANCIOĞLU 

Üye 
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2. GENEL YAPI 

BĐRLĐKLERĐMĐZ KURULUŞ TARĐHLERĐ 

1 Ege Hububat - Bakliyat Yağlı Toh. Ve Mam. Đhr.  19.03.1940 

2 Ege Tekstil Ve Hammaddeleri Đhracatçıları 19.03.1940 

3 Ege Ağaç Mamulleri Ve Orman Ürünleri Đhr. 19.03.1940 

4 Ege Su Ürünleri Ve Hayvansal Mamuller Đhr. 19.03.1940 

5 Ege Kuru Meyve Ve Mamulleri Đhracatçıları 29.09.1939 

6 Ege Zeytin Ve Zeytinyağı Đhracatçıları 19.03.1940 

7 Ege Yaş Meyve-Sebze Đhracatçıları 24.04.1966 

8 Ege Tütün Đhracatçıları 17.04.1969 

9 Ege Hazır Giyim Ve Konfeksiyon Đhracatçıları 21.09.1978 

10 Ege Deri Ve Deri Mamulleri Đhracatçıları 02.09.1991 

11 Ege Maden Đhracatçıları 02.09.1991 

12 Ege Demir Ve Demir Dışı Metaller Đhracatçıları 04.09.1997 

 

BĐRLĐKLERE GÖRE ÜYE DAĞILIMI 

Birlik Adı 2010 2011 2012 

Konfeksiyon 779 819 683 

Tekstil 595 578 504 

Deri 415 412 349 

Yaş Meyve 618 622 496 

Hububat 365 370 340 

Su Ürünleri 362 384 361 
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Ağaç 1028 1014 871 

Maden 1357 1369 1215 

Demir 1242 1631 1654 

Zeytinyağı 526 594 547 

Kuru meyve 461 472 400 

Tütün 48 48 49 

TOPLAM 7.796 8.313 7.469 

 
 

3. BĐRLĐĞĐMĐZ 2012-2013 DÖNEMĐ ÇALIŞMALARI: 

• Yönetim Kurulumuz, yetkileri dahilinde yürütmüş olduğu tüm çalışmalarında, her zaman 
ülkemiz ekonomisinin gelişmesi ve üyelerimizin çıkarlarının korunması, Birliğimiz çalışma 
konusuna giren maddelerin ihracatı ile ilgili yararlı ve kalıcı kararlar alınması prensibiyle 
hareket etmiştir. 

• Birliklerimizin çalışma alanında yer alan maddelerle ilgili çeşitli kaynaklardan elde edilen 
mal ve ortak yatırım talepleri, piyasa hareketleri, pazarlarımızın uyguladığı esaslar, dış 
temsilciliklerimizden veya başka kuruluşlardan gelen raporlar değerlendirilerek, yararlı 
görülenler üyelerimize, ilgili kurum ve kuruluşlara duyurularak bilgilendirilmelerine, 
alınması gereken önlemler var ise bunların uygulamaya konulmasına özen gösterilmiştir. 

• Ekonomi Bakanlığı, çeşitli ticaret müşavirlikleri, kurum ve kuruluşlarca hazırlanan iç ve dış 
piyasa raporları ile değişik kaynaklardan elde edilen istatistiki bilgiler ile teknik bilgiler 
incelenerek ihraç ürünlerimizin dış piyasalarda en iyi şekilde değerlendirilmesine çaba 
gösterilmiştir. 

• Türkiye'deki mevcut Birliklerin temsilcilerinin katılımı ile oluşturulan Türkiye Đhracatçılar 
Meclisi (TĐM) toplantılarına, aynı konuda çalışan Birliklerin temsilcilerinden oluşan Sektör 
Kurulu toplantılarına; ayrıca sektörümüzü ve ülkemiz ekonomisini ilgilendiren, çeşitli 
kuruluş ve kişilerle yapılan toplantı, konferans, seminer ve temaslara gerek temsilci 
düzeyinde, gerekse heyet olarak katılınmış veya ilgili üyelerimizin katılımı sağlanarak 
madde, sektör ve nihai hedef olarak ülkemiz çıkarları doğrultusunda kararlar alınmasına 
katkıda bulunulmaya çalışılmıştır. 

• Birliğimiz çalışma konusunda olan önemli ürünlerin üretim ve ihracatında karşılaşılan 
sorunların belirlenmesi ve çözümüne yönelik olarak değerlendirmelerde bulunulması, 
ihracatımızı arttırmaya yönelik önlemler alınması amacıyla, Đstanbul ve Akadeniz Ağaç 
Mamulleri ve Orman Ürünleri Đhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu üyelerinin de yer aldığı 
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Sektör Kurulu tarafından yıl içinde yapılan ilgili Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı 
sağlanmıştır.  

• AB Komisyonu Halk Sağlığı ve Tüketicinin Korunması Genel Müdürlüğü (SANCO) 
aracılığıyla Erken Uyarı Sistemi (RASSF) çerçevesinde, ülkemiz menşeli bazı ürünlerde 
limitlerin üzerinde kalıntı bulunması nedeniyle ülkemiz ihracatının olumsuz etkilenmemesi 
için ilgili firmalar nezdinde uyarılar yapılarak konuya ilişkin gerekli hassasiyetin gösterilmesi 
istenmiştir. 

• Türkiye Đhracatçılar Meclisi’nin (TĐM), 06 Haziran 2011 tarihinde Ankara’da yapılan 2010 
yılı  Olağan Genel Kurul Toplantısı ile 25 Haziran 2012 tarihinde Đstanbul’da yapılan 2011 
yılı Olağan Genel Kurul toplantısına Birliğimizi temsil eden Yönetim Kurulu üyelerimizin ve 
geçmiş dönem temsilcilerinin katılımı sağlanmıştır.  

• Ülkemiz menşeli ürünlerin ihracatında, üyelerimizin belirlenen normlara uygun ihracat 
işlemlerini gerçekleştirmelerine karşın herhangi bir engellemeyle karşılaşmaları halinde, 
sorunun çözümüne yönelik olarak ilgili makamlar nezdinde girişimde bulunulmuştur. 

• Ekonomi Bakanlığımız ve Müşavirliklerimizce tarafımıza iletilen sektör ürünlerinin gerek 
ihracat, gerekse ithalat yasaklamalarına, ayrıca ithalatçısı ülkelerce uygulanan mevzuata 
ilişkin bilgiler üyelerimize duyurulmuştur. 

• Haşhaş Tohumu üretimi ve ihracatının değerlendirilmesi amacıyla Toprak Mahsulleri Ofisi 
Genel Müdürlüğü Haşhaş ve Alkaloid Đşleri Daire Başkanlığı yetkilileri ile her sene yapılan 
mutad toplantı tekrarlanarak görüş alış verişinde bulunulmuştur. 

 
• Ege Üniversitesi önderliğinde kurulan Đzmir Tarım ve Gıda Teknoloji Geliştirme Bölgesi 

(TEKNOPARK), ayrıca Đzmir Ticaret Odası ile Đzmir Ekonomi Üniversitesi işbirliğinde 
kurulan Đzmir Bilim ve Teknoloji Parkında ortak olarak Birliğimizin de yer alması 
sağlanmıştır. 

 
• "2023'e Giderken Değer Yaratmak ve Liderlik" temasıyla 28 Mayıs 2012 tarihinde 

düzenlenen  konferansa, ayrıca konferans kapsamında ''Ralanced Storecard" yönteminin 
mucidi Prof. Robert KAPLAN tarafından '"Liderlik ve Stratejinin Uygulamaya Aktarılması, 
Performans ve Risk Yönetiminde En Đyi Uygulama Örnekleri" başlıklı seminere temsilci 
düzeyinde katılım sağlanmıştır. 

 
• Birliğimizin ortağı bulunduğu EDEKATAŞ Ege Denetim Kalite Analizleri Araştırma 

Geliştirme Depolama Hizmetleri San. Tic. A.Ş.’nin, 29.06.2012 tarihinde gerçekleştirilen; 
ayrıca, Ege Đhracatçı Birlikleri Liman Hizmetleri ve Taşımacılık A.Ş. (EĐB-LĐMAŞ)’nin, 
04/07/2012 tarihinde gerçekleştirilen  2011 yılı Olağan Genel Kurul Toplantısına katılım 
sağlanmıştır. 
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• Ülkemizin önemli pazarını oluşturan Avrupa Birliği’ndeki ticaret mevzuatı, ürün standartları, 
ambalaj, etiketleme ve nakliye standartları ile ilgili çalışmaları yakınen takip etmek amacıyla 
üyesi olduğumuz Dünya’da baharat sektöründe en önemli üç uluslar arası kuruluştan birisi 
olan Avrupa Baharat Birliği (ESA – European Spice Association) adlı kuruluşun, 2011 yılı 
Genel Kurulu, 13-15 Haziran 2012 tarihlerinde Gothenburg/Đsviç’te  baharat sektöründeki 
firmaların katılımıyla gerçekleştirilmiştir.  

Ayrıca, Avrupa Baharat Birliği’nin, muhtelif  tarihlerde gerçekleştirilen Yönetim Kurulu 
toplantılarına ve Teknik Kurul Toplantılarına ilgili Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı 
sağlanmıştır. 

Avrupa Baharat Birliği (ESA – European Spice Association)’nin 05-07 Haziran 2013 
tarihlerinde Đngiltere’de gerçekleştirilecek 2012 yılı Genel Kurulu Toplantısı’na, ilgili 
Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı sağlanacaktır.  

 
• TĐM organizasyonunda, Türkiye'nin 2023 yılı için öngörülen 500 milyar Dolar tutarındaki 

ihracat hedefine ulaşması için, sektörlerin 2023 yılı vizyonlarının belirlenmesi amacıyla, 
"Execution Partners" firması aracılığıyla yürütülen "Türkiye'nin 2023 Đhracat Stratejisinin 
Uygulamaya Aktarılması ve Performans Yönetimi" projesi çerçevesinde çeşitli çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir. 

 
• Ege Đhracatçı Birlikleri tarafından, 2012 yılında en fazla ihracat gerçekleştiren üyelerine 

teşekkür etmek amacıyla düzenlenen “Đhracatın Yıldızları 2012 Ödül Töreni” 27 Şubat 2013 
Çarşamba günü Đzmir Hilton Oteli’nde gerçekleştirilmiş, bu kapsamda Ege Hububat Bakliyat 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhracatçıları Birliği, 2012 yılında en fazla ihracat 
gerçekleştiren ilk üç üyesini ödüllendirmiştir. 

 
• Genel Sekreterliğimiz koordinatörlüğünde organize edilen “Gıda Ar-Ge Proje Pazarı Projesi” 

kapsamında oluşturulan Yürütme ve Danışma Kurulu’nda yer alınmış, ayrıca bu proje için 
gerekli maddi destek sağlanmış olup 29 Mayıs 2012 tarihinde Swissotel Grand Efes Đzmir’de 
Ekonomi Bakanımız Sn. M. Zafer Çağlayan’ın katılımı ile düzenlenen ‘’Gıda Ar-Ge Proje 
Pazarı’’ etkinliğine katılım sağlanmıştır.  

 
• TĐM organizasyonunda, 6-8 Aralık 2012 tarihlerinde Đstanbul Kongre Merkezi'nde 

gerçekleştirilen "Türkiye Đnovasyon Haftası" etkinliklerine katılım sağlanmış, ayrıca maddi 
destek verilmiştir. 

• Gümrük ve Ticaret Bakanlığı organizasyonunda, 10 Ocak 2013’de Đstanbul Conrad Otel’de 
“Kolay Ticaret, Büyük Türkiye” projesi konulu toplantıya katılım gerçekleştirilmiştir. 

• Tarım ürünleri ihracatında Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı yetki alanındaki hususlarda 
karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerilerine ilişkin değerlendirmelerde bulunmak üzere, 
Ekonomi Bakanı Sayın Zafer ÇAĞLAYAN ile Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın M. 
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Mehdi EKER’ in katılımıyla, 19 Ekim 2012 tarihinde Ankara’da düzenlenen; ayrıca, yine 
Ankara’da, 12 Mart 2013 tarihinde ihracatımızda yaşanan sorunlar ile çözüm önerilerinin 
görüşülmesi amacıyla Bakan Yardımcısı Mustafa SEVER başkanlığında yapılan toplantıya 
katılım sağlanmış, sorun ve çözüm önerileri sunulmuştur. 

• TĐM organizasyonunda Ankara’da, 2 Ocak 2013’de gerçekleştirilen Genişletilmiş Başkanlar 
Kurulu toplantısına temsilci düzeyinde katılım sağlanmıştır. 

• Ulusal Baklagil Konseyi’nin, 26-27 Haziran 2012 tarihlerinde Mersin’de gerçekleştirilen 
Genel Kurul toplantısına Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu üyemizin katılım sağlanmıştır. 

• Uluslararası Bakliyat ve Endüstri Konfederasyonun’nun 21-24 Nisan 2012 tarihleri arasında 
Dubai’de düzenlenen ‘’CICILS /IPTIC 2012’’ Uluslar arası Bakliyat Konferansı’na, 
Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı sağlanmış, ayrıca 15-18 Nisan 
2013 tarihleri arasında Singapur’da düzenlecek olan adı geçen Konferansa Birliğimizi 
temsilen katılım sağlanacaktır. 

• Đhracatçı Birlikleri Tohumculuk ve Araştırma San. ve Tic. A.Ş.’nin (ĐTAŞ), 29 Ağustos 2012 
tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısına ve 03 Ekim 2012 tarihlerinde Ankara’da 
yapılan Genel Kurul Toplantısına Birliğimiz temsilcisinin katılımı sağlamıştır. 

• 13 Temmuz 2012 tarihinde Đzmir’de  ülkemiz haşhaş üretimi ve ihracatına yönelik konuların 
görüşülmesi amacıyla Toprak Mahsulleri Ofisi Haşhaş ve Alkaloid Đşleri Daire Başkanlığı 
Üretim ve Đşletme Şube Müdürlüğü yetkilileri ve ihracatçı firmaların katılımıyla yapılan 
toplantıya, Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı sağlanmıştır. 

• Ege Un Sanayicileri Derneği’nin organizasyonunda, 28-30 Eylül 2012 tarihlerinde Đzmir’de 
gerçekleştirilen ‘’Buğday ve Un Sanayi Sektörümüzün Geleceği’’ konulu toplantıya  
Birliğimizi temsilen ilgili Yönetim Kurulu Üyemizin katılımı sağlanmış ve ayrıca maddi 
destek verilmiştir. 

• Şekerli mamuller sektöründe yaşanan sorunların ve çözüm önerilerinin görüşülmesi amacıyla 
08-09 Aralık 2012 tarihlerinde Đstanbul’da yapılan ‘’Şekerli Mamuller Çalıştayı’’na 
Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı sağlanmıştır. 

• Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu  organizasyonunda, 07-10 Mart 2013 tarihlerinde 
Buğday, Un Đklim Değişikliği ve Yeni Trendler Kongre ve Sergisi’ne Birliğimizi temsilen 
ilgili Yönetim Kurulu Üyemizin katılımı sağlanmıştır. 

• Un Đhtisas Komitesi’nin düzenli olarak gerçekleştirdiği toplantılarına Birliğimizi temsilen 
ilgili Yönetim Kurulu üyemizin katılımı sağlanmış, alınan kararlarda etkin olunmaya 
çalışılmıştır. 

• Güneydoğu Anadolu Đhracatçı Birliği tarafından yürütülmek üzere ‘’Makarna, Bulgur, 
Bakliyat ve Bitkisel Yağlar Tanıtım Grubu’’, Đstanbul Đhracatçı Birlikleri tarafından 
yürütülmek üzere ‘’ Şekerleme ve Şekerli Mamuller Tanıtım Grubu’’, Orta Anadolu 
Đhracatçılar Birliği tarafından yürütülmek üzere ‘’Un ve Unlu Mamuller Tanıtım Grubu’’ 
Bakanlık Makamı’nın 04.04.2012 tarih, 323 sayılı Onayı ile kurulmuş olup Tanıtım Grupları 
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tebliğ çerçevesinde adı geçen  Tanıtım Gruplarına Birliğimizi temsilen ilgili Yönetim Kurulu 
üyelerimizin katılımı sağlanmış olup alınan kararlarda etkin olunmaya çalışılmıştır. 

 
Birliğimizin 31.12.2011 tarihi itibariyle 370 olan üye sayısı 31.12.2012 tarihi itibariyle 340 

olmuştur. 2012 içerisinde 48 firma üyelik kaydı yaptırırken, 78 firma üyelik kaydını sildirmiştir.  
 

Yukarıda özetlediğimiz Yönetim Kurulumuzun 2012/2013 döneminde yaptığı toplantılarda 
görüşüp karara bağladığı ve yerine getirdiği çalışmalardan önemli gördüklerimizi bilgi ve onayınıza 
sunar, yeni dönemin tüm üyelerimize hayırlı ve uğurlu olması dileğiyle saygılarımızın kabulünü rica 
eder, bu vesile ile Genel Sekreterliğimiz personeline, çalışma saatlerine bağlı olmaksızın tarafsız, iyi 
niyetli, olumlu ve gayretli çalışmaları içinde huzurlarınızda bir kez daha teşekkür ederiz. 

 
 

Saygılarımızla, 
 

EGE HUBUBAT, BAKLĐYAT, YAĞLI TOHUMLAR VE MAMULLERĐ  
ĐHRACATÇILARI BĐRLĐĞĐ 

YÖNETĐM KURULU 
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4. TANITIM GRUPLARI 2012-2013 DÖNEMĐ FAALĐYETLERĐ : 

Güneydoğu Anadolu Đhracatçı Birliği tarafından yürütülen ‘’Makarna, Bulgur, Bakliyat ve Bitkisel 
Yağlar Tanıtım Grubu’’,  Đstanbul Đhracatçı Birlikleri tarafından yürütülen ‘’ Şekerleme ve Şekerli 
Mamuller Tanıtım Grubu’’, Orta Anadolu Đhracatçılar Birliği tarafından yürütülen ‘’Un ve Unlu 
Mamuller Tanıtım Grubu’’ tarafından 2012-2013 yıllarında yapılan çalışmalar, yapılması 
kararlaştırılan faaliyetler ile Tanıtım Grupları bütçeleri ve faaliyetleri ekte ayrıntılı olarak 
bilgilerinize sunulmuştur. (EK.1, EK.2, EK.3) 

5. TÜRKĐYE VE BĐRLĐĞĐMĐZ ĐHRACAT KAYITLARI 
 

Türkiye’nin Sektörel Bazda Genel Đhracatı 

Türkiye Đhracatçılar Meclisi (TĐM) verilerine göre, Đhracatçı Birlikleri'nce 2011 yılında 134.9 milyar 
dolar olan ihracatımız, 2012 yılında 151.8 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Đhracatçı Birlikleri 
kayıt rakamlarına göre, bir önceki yıla oranla ihracatımızda %12’lik bir artış meydana gelmiştir. 
 

SEKTÖREL BAZDA ĐHRACAT KAYIT RAKAMLARI -1000 $ 

  OCAK-ARALIK 

SEKTÖRLER 2011 2012 
Değişim    
(12/11) 

 Pay(12)  
(%) 

I. TARIM 17.870.628 19.158.123 7,20 12,62
A. BĐTKĐSEL ÜRÜNLER 13.061.783 13.628.081 4,34 8,97
Hububat,Bakliyat,Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 5.457.379 5.887.660 7,88 3,88
Yaş Meyve ve Sebze 2.335.772 2.184.807 -6,46 1,44
Meyve Sebze Mamulleri 1.204.331 1.262.119 4,80 0,83
Kuru Meyve ve Mamulleri 1.370.830 1.367.594 -0,24 0,90
Fındık ve Mamulleri 1.759.111 1.805.461 2,63 1,19
Zeytin ve Zeytinyağı 180.953 201.552 11,38 0,13
Tütün ve Mamulleri 677.121 845.711 24,90 0,56
Süs Bitkileri 76.285 73.177 -4,07 0,05
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER 1.418.427 1.664.277 17,33 1,10
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 1.418.427 1.664.277 17,33 1,10
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERĐ 3.390.418 3.865.766 14,02 2,55
Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri 3.390.418 3.865.766 14,02 2,55
II. SANAYĐ 111.441.709 114.370.279 2,63 75,31
A. TARIMA DAYALI ĐŞLENMĐŞ ÜRÜNLER 11.052.650 11.466.712 3,75 7,55
Tekstil ve Hammaddeleri 7.944.933 7.849.702 -1,20 5,17
Deri ve Deri Mamulleri 1.479.274 1.605.069 8,50 1,06
Halı 1.628.443 2.011.941 23,55 1,32
B. KĐMYEVĐ MADDELER VE MAM. 15.764.903 17.542.394 11,27 11,55
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 15.764.903 17.542.394 11,27 11,55
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C. SANAYĐ MAMULLERĐ 84.624.155 85.361.173 0,87 56,21
Hazırgiyim ve Konfeksiyon 16.150.161 16.088.099 -0,38 10,59
Otomobil Endüstrisi 20.121.082 19.063.427 -5,26 12,55
Gemi ve Yat 1.321.678 811.246 -38,62 0,53
Elektrik-Elektronik Mak. Bilişim 11.182.476 11.811.673 5,63 7,78
Makine ve Aksamları 4.899.125 5.327.524 8,74 3,51
Demir ve Demir Dışı Metaller 6.283.177 6.367.209 1,34 4,19
Çelik 15.297.577 15.563.898 1,74 10,25
Çimento, Cam Seramik ve Toprak  3.160.846 3.102.250 -1,85 2,04
Mücevher 1.461.408 2.083.084 42,54 1,37
Savunma Sanayii 883.845 1.262.371 42,83 0,83
Đklimlendirme Sanayii 3.789.298 3.797.942 0,23 2,50
Diğer Sanayi Ürünleri 73.483 82.451 12,20 0,05
III. MADENCĐLĐK 3.863.169 4.181.526 8,24 2,75
Madencilik Ürünleri 3.863.169 4.181.526 8,24 2,75
Đhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf Đhracat* 1.731.364 14.150.917 717,33 9,32
TOPLAM 134.906.869 151.860.846 12,57 100
Kaynak:TĐM (Kayıt değerleridir)(*Birlik kaydı zorunlu olmayan, ancak ihracat sayılan değerli maden, uçak ve gemilere teslim edilen akaryakıt ve 
kumanya ile diğer kalemlerin toplam ihracat tutarlarıdır.) 

 

Türkiye geneli ihracatımız, sektörler itibariyle incelendiğinde, imalat sanayii ağırlıklı ihracat 
gerçekleştirildiği görülmektedir. Đhracat içerisinde sanayinin payı yüzde 75,31 tarım sektörünün payı 
yüzde 12,62 ve madencilik sektörünün payı ise yüzde 2,7 olarak gerçekleşmiştir. Sanayi üretiminin 
gelişmişlik düzeyini gösterdiği konjonktürde tarıma yönelik üretimden imalat sanayi ağırlıklı üretime 
geçişin söz konusu olduğu bir süreç yaşanmıştır. Bu durum ticarete rekabet gücünü artırıcı bir ivme 
katarken sürdürülebilir büyümeyi de beraberinde getirmiştir. Sektörel bazda çeşitliliği sağlamış olan 
sanayi sektörleri, ihracat içindeki yüksek paylarını da korumuştur. Sanayi sektörlerinin payları 
incelendiğinde yüzde 12,55’lik pay ile en yüksek ihracat otomotiv endüstrisinde gerçekleşmiştir. 

 
Ülkemiz genelinde 2012 yılı toplam ihracatı içerisinde en yüksek payı % 12,55 ile otomotiv 

endüstrisi almıştır. Daha sonra ilk altı sırasıyla, % 11,55 ile kimyevi maddeler ve mamulleri , % 
10,59 ile hazırgiyim ve konfeksiyon, % 10,25 ile çelik, % 7,78 ile elektrik-elektronik makine bilişim, 
% 5,17 ile tekstil ve hammaddeleri ve % 4,19 ile demir ve demir dışı metaller sektörleri almaktadır. 
Birliğimiz iştigal alanında yer alan ağaç mamulleri ve orman ürünleri sektörü, 2012 yılı ihracatında 
% 2,55’lik paya sahiptir.  

 

TÜRKĐYE ĐHRACATININ GENEL DEĞERLENDĐRMESĐ 

 
Ülkemiz ihracatının ana sektörlere göre dağılımı, değer olarak aşağıdaki tabloda yer almakta 

olup, 2012 yılında sanayinin %75,31’lik, tarımın %12,62 ve madencilik sektörünün %2,75’lik bir 
paya sahip olduğu görülmektedir.    
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Türkiye Geneli Đhracat Kayıt Değerleri  
( Bin ABD $) 

 

SEKTÖREL BAZDA ĐHRACAT KAYIT RAKAMLARI -1000 $    

  OCAK-ARALIK 

SEKTÖRLER 2011 2012 
Değişim    
(11/12) 

 Pay(12)  
(%) 

I. TARIM 17.870.628 19.158.123 7,20 12,62
II. SANAYĐ 111.441.709 114.370.279 2,63 75,31
III. MADENCĐLĐK 3.863.169 4.181.526 8,24 2,75
Đhracatçı Birlikleri Kaydından 
Muaf Đhracat 1.731.364 14.150.917 717,33 9,32

TOPLAM 134.906.869 151.860.846 12,57 100

Kaynak: TĐM 
 

2012 yılı ihracatımız, geçen yıla oranla yüzde 12.57 artış kaydederek 151 milyar 860 milyon 
dolar düzeyinde gerçekleşmiştir. 2012 yılında toplam ihracatımız içindeki payı yüzde 75,31 olan 
sanayi sektörlerimiz ise, 114 milyar 370 milyon dolar ihracatla geçen yıla göre yüzde 2,63 artış 
göstermiştir.  
 

Türkiye geneli ihracat yapılan ülkeler incelendiğinde, en fazla ihracat yapılan ülke 12,924 
milyon dolar ile Almanya olurken, ikinci en fazla ihracat yapılan ülke 10,756 milyon dolar ile Irak 
olmuştur. Đlk beş ülke içerisinde yer alan diğer ülkeler sırasıyla 7,941 milyon dolar ile Đngiltere, 
6,748 milyon dolar ile Rusya Federasyonu ve 6,344 milyon dolar ile Đtalya’dır.  
 

Tablo 1- Đhracatımızda Đlk 20 Ülke (Ocak-Aralık 2012) (1000 $) (*) 
 

Sıra ÜLKE 
Ocak-Aralık 

2012 
PAY (%) 

1. Almanya 12.924.856 9,39 
2. Irak 10.756.777 7,81 
3. Đngiltere 7.941.259 5,77 
4. Rusya Federasyonu 6.748.230 4,90 
5. Đtalya 6.344.152 4,61 
6. Fransa 6.231.190 4,52 
7. ABD 5.478.446 3,98 
8.  Suudi Arabistan 3.755.717 2,73 
9. Đspanya 3.745.079 2,72 
10. Misir  3.705.627 2,69 
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11. Đran 3.407.075 2,47 
12. Hollanda 3.174.917 2,31 
13. BAE 3.058.091 2,22 
14. Çin 2.878.551 2,09 

15. 
Azerbeycan-
Nahçivan  

2.597.108 1,89 

16. Romanya  2.542.142 1,85 
17. Belçika 2.341.654 1,70 
18. Đsrail 2.338.049 1,70 
19. Libya 2.140.303 1,55 
20. Ukrayna 1.861.806 1,35 

Đlk 20 Ülke Toplam 93.971.036 68,24 
Diğerleri 43.738.893 31,7 
Genel Toplam 137.709.929 100 

  Kaynak: TĐM    (*) Not: Sıralama son ay itibariyledir. 
 
 

 

TÜRKĐYE  GENELĐ  HUBUBAT  BAKLĐYAT  YAĞLI  TOHUMLAR  VE MAMULLERĐ  
SEKTÖR  DEĞERLENDĐRMESĐ: 

 
 

SEKTÖREL BAZDA ĐHRACAT KAYIT RAKAMLARI -1000 $    

  OCAK-ARALIK 

SEKTÖRLER 2011 2012 
Değişim    
(11/12) 

 Pay(12)  
(%) 

Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri 5.457.379 5.887.660 7,88 3,88
I. TARIM 17.870.628 19.158.123 7,20 12,62
II. SANAYĐ 111.441.709 114.370.279 2,63 75,31
III. MADENCĐLĐK 3.863.169 4.181.526 8,24 2,75
Đhracatçı Birlikleri Kaydından 
Muaf Đhracat 1.731.364 14.150.917 717,33 9,32

TOPLAM 134.906.869 151.860.846 12,57 100
Kaynak : E-birlik.net 
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Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri ihracatında; 2012 yılında sektör ihracatı 
%12,57’lük artışla 5,8 milyar dolar olarak gerçekleşmiş olup sektör olarak genel ihracatımız  
içindeki payı 3.88’dir. 
 

Tablo 1 - Mal Grupları Bazında Türkiye Geneli Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri Đhracatı (Bin $) 

   
ANA SINIFLANDIRMA ALT SINIFLANDIRMA     

  2011 2012 Değişim

% 

Pay% 

Hububat Bakliyat  
YağlıTohumlar ve 
Mamulleri 

Pastacılık Ürünleri  1.048.383 1.245.279 18,78 21,15 

Değirmencilik Ürünleri 1.118.730 1.038.261 -7,19 17,63 

Bitkisel Yağlar 977.622 1.120.981 14,66 19,04 

Diğer Gıda Müstahzarları 738.424 822.495 11,39 13,97 

Kakaolu Mamuller  516.747 553.807 7,17 9,41 

Şeker Ve Şeker Mamülleri 479.464 503.420 5,00 8,55 

Bakliyat 258.005 212.666 -17,5    3,61 

Yağlı Tohumlar Ve Meyveler 169.449 185.741 9,61 3,15 

Hububat 110.911 175.565 58,29 2,98 

Baharatlar  39.643 29.443 -25,7 0,50 

GENEL TOPLAM 4.099.371 5.458.294 33,1 100,0 

Kaynak: E-birlik.net 
 
Türkiye genelinde Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhracatçı Birliklerinin çalışma 
konusuna giren ürünlerin ihracatının Genel Sekreterliklere göre dağılımı aşağıdaki tablolarda 
gösterilmektedir. Sektörde 2012 yılı için EĐB’nin payı % 4,7 düzeyindedir. 

 

Tablo 2 - Birlikler Bazında Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhracatçı 
Ocak - Aralık 2011 / 2012 (*) 

Birlikler  

2011 2012 Değiş. 
(%) 

Pay 
(%) 

GAİB 1.677.866 2.018.551 20,3 34,28 

İİB 1.647.963 1.722.015 4,49 29,25 
AKİB 945.701 1.011.676 1,6 17,18 

OAİB 462.286 505.207 9,28 8,58 

EİB 311.728 280.815 -9,92 4,77 

KİB 182.368 179.567 -1,54 3,05 
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Diğer 179.467 169.830 -5,37 2,88 

TOPLAM 5.457.379 5.887.660 7,88 100,0 

                            *Kaynak: İhracat-Net Bilgi Sistemi 
 

2012 yılında en çok ihracat gerçekleştirilen ilk 10 ülke sırasıyla, aşağıdaki tabloda verilmiştir. 
Aşağıdaki tablodan da görüleceği gibi Sudan, Irak’a yapılan ihracatımız, değer bazında bir önceki 
döneme kıyasla önemli miktarda yükselmiştir. Đlk 10 ülkenin, sektörün toplam ihracatındaki payı ise 
bir önceki yıla göre % 54 oranında artmıştır.  

 
 

Tablo 3 -Türkiye Geneli Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri (*) Đhracatında Đlk 
10 Ülke  

Ocak-Aralık, 2011/2012 

EN ÇOK İHRAÇ EDİLEN 
İLK 10 ÜLKE 

BİN $ (%) 

2011 2012 Değişim Pay 

Irak 1.694.101 2.055.678 21,34 34,92 

Libya 233.414 189.324 -18,89 3,22 

Suudi Arabistan 143.737 151.139 5,15 2,57 

İsrail 135.007 143.857 6,56 2,44 

Almanya 147.711 141.435 -4,25 2,40 

ABD 114.612 119.234 4,0 2,03 

İran 113.339 108.653 -4,13 1,85 

Cezayir 108.739 96.894 -10,89 1,65 

Suriye 143.501 95.512 -33,44 1,62 

Sudan 62.280 94.833 52,27 1,61 

İLK 10 ÜLKE TOPLAM 2.896.440 3.196.561 10,36 54,29 

DİĞER ÜLKELER 2.560.939 2.691.099 5,08 45,71 

GENEL TOPLAM 5.457.379 5.887.660 7,88 100,0 
Kaynak: İhracat-Net Bilgi Sistemi 

 
 
Tablo 4 - Türkiye Geneli Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhracatında Đlk 10 

Ürün Son 12 Aylık (Bin $) 
 

Ocak-Aralık, 2011/2012 

EN ÇOK İHRAÇ EDİLEN 
İLK 10 ÜRÜN 

BİN $ (%) 

2011 2012 Değişim Pay 

Ekmeklik ve Kaplıca Buğday Unu 891.408 851.751 -4,45 14,47 

Ayçiçeği Tohumu Yağı 345.958 415.589 20,13 7,06 
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Ayçiçeği Tohumu Yağı- ambalajlı=1 kg  335.832 308.219 -8,22 5,24 

Tarifenin Başka Yerinde Olmayan Gıda Müst. Süt Yağı 313.069 266.941 -14,73 4,53 

Diğerleri – gıda müstahzarları 130.556 224.414 71,89 3,81 

Makarna –pişirilmemiş sade olanlar 155.481 209.867 34,98 3,56 

Kek 131.061 182.178 39,00 3,09 

Ekmekçi Mayası- kuru canlı 173.291 181.960 5,00 3,09 

Ayçiçeği Tohumu Yağı- ambalajlı.  5 =18 kg 77 136.643 177.533,00 2,32 

Waffle ve Gofretler 90.078 128.378 42,52 2,18 

İLK 10 ÜLKE TOPLAM 2.566.810 29.905.940 13,21 49,36 

DİĞER ÜLKELER 2.890.569 2.981.720 3,15 50,64 

GENEL TOPLAM 5.457.379 5.887.660 7,88 100,0 

   Kaynak: E-birlik.net 

 

GENEL SEKRETERLĐKLER TEMELĐNDE ĐHRACAT KAYIT RAKAMLARI  

Türkiye'de faaliyette bulunan 13 Genel Sekreterliğin  ihracat kayıt değerlerini,  geçen yıla göre 
kıyasladığımızda, Uludağ Đhracatçı Birlikleri hariç olmak üzere, diğer Đhracatçı Birlikleri kayıt 
rakamlarında artış gerçekleşmiştir. Ege Đhracatçı Birlikleri, % 8,3’lük payla sıralamada 5. sırada yer 
almaktadır.  
 

ĐHRACATÇI BĐRLĐKLERĐ ĐHRACAT KAYIT RAKAMLARI - 1000 $ 
 OCAK- ARALIK 

ĐHRACATÇI BĐRLĐKLERĐ 
  2011 2012 

Değişim    
(11/12) 

(%) 

 Pay 
(2012)  
(%) 

Đstanbul Maden ve Metaller Đhracatçı 
Birlikleri 

37.651.294 40.494.804 7,6 29,4 

Uludağ Đhracatçı Birlikleri Đhracatçı 
Birlikleri 

21.406.297 20.433.643 -        4,5 14,8 

Đstanbul Tekstil ve Konfeksiyon Đhracatçı 
Birlikleri 

18.454.772 18.693.457 1,3 13,6 

Akdeniz Đhracatçı Birlikleri 12.587.357 13.089.777 4,0 9,5 

Ege Đhracatçı Birlikleri   11.395.915 11.429.164 0,3 8,3 
Orta Anadolu Đhracatçı Birlikleri 10.166.768 10.700.366 5,2 7,8 

Güneydoğu Anadolu Đhracatçı Birlikleri 7.034.144 8.208.473 16,7 6,0 

Đstanbul Đhracatçı Birlikleri 5.810.928 5.786.279 -        0,4 4,2 

Doğu Anadolu Đhracatçı Birlikleri  3.305.919 3.204.536 -        3,1 2,3 

Denizli Tekstil ve Konfeksiyon 
Đhracatçıları Birliği 

1.710.368 1.818.720 6,3 1,3 

Karadeniz  Đhracatçı Birlikleri 1.469.185 1.471.407 0,2 1,1 
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Antalya Đhracatçı Birlikleri  1.072.314 1.262.043 17,7 0,9 

Doğu Karadeniz Hububat Bakliyat Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri Đhracatçıları 
Birliği 

1.110.449 1.117.260 0,6 0,8 

TOPLAM 133.175.711 137.709.929 3,40 100 

Kaynak:TĐM * Đhracatçı Birlikleri kaydından muaf olan rakam buraya dahil edilmemiştir. 
 

 
 

EGE HUBUBAT BAKLĐYAT YAĞLI TOHUMLAR VE MAMULLERĐ ĐHRACATÇILARI 
BĐRLĐĞĐ  ĐHRACATI 

Ege Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhracatçıları Birliği  
(2011/2012) 

Ürün Grubu 
2011 2012 Değişim (%) 

Miktar 
(Kg) 

Değer 
($) 

Miktar 
(Kg) 

Değer 
($) 

 Değer 

Bakliyat(07.13 Fasli) 3.088.486 5.160.338 1.568.266 2.236.094  -    57 
Baharatlar(09 Fasli) 9.159.456 29.109.787 5.862.108 19.086.316  -     34 
Hububat(10 Fasli) 4.882.873 7.105.980 2.666.220 2.757.508  -     61 
Değirmencilik 
Ürünleri(11 Fasli) 

17.629.972 7.882.244 25.220.537 11.199.897 
 

     42 

Yağli Tohumlar(12 Fasli) 28.253.260 70.362.443 16.506.453 51.507.758  -     27 
Bitkisel Yağlar(15.07-
15.18 Fasli) 

76.193.271 131.073.683 88.632.892 142.296.797 
 

      9 

Şekercilik Mamulleri (17 
Fasil) 

2.919.331 10.500.082 2.942.395 12.500.551 
 

    19 

Çikolatali Şekercilik 
Mamulleri (18 Fasil) 

290.383 1.000.418 374.048 1.450.427 
 

             45 

Hububattan Mam. 
Ürünler(19 fasli) 

27.314.111 34.851.106 14.396.930 23.633.302 
 

       -     32 

Küspeler Ve 
Hayv.Yemler ( 23 Fasil )  

7.584.752 12.004.922 7.507.149 11.656.240         -       3 

Gida Mühtahzarlari (21 
Fasli) 

3.397.674 2.900.350 1.977.957 2.581.003 
 

       -     11 

DİĞERLERİ(tahin,mayal
ar,a.biber 
sosu,çorb.,vs.) 

4.079 34.196 16.157 87.717 

 

           157 

TOPLAM 180.717.648 311.985.549 167.671.112 280.993.610         -     10 

 Kaynak: EĐB 
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Ege Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhracatçıları Birliği Tarafından  
En Fazla Đhracat Yapılan ilk 15 Ülke (2011/2012) 

EN ÇOK ĐHRACAT 
YAPILAN ĐLK 15 ÜLKE 

2011 2012 Değişim (%) 

Miktar 
(Kg) 

Değer 
($) 

Miktar 
(Kg) 

Değer 
($) 

Miktar Değer 

IRAK 22.680.361 36.643.648 23.560.821 37.870.946 4 3 
HINDISTAN 20.171.779 54.140.594 11.790.463 37.742.880 -42 -30 
ĐSRAĐL 15.734.775 27.758.032 16.882.904 27.705.239 7 0 
ALMANYA 8.495.977 18.142.090 5.170.827 13.090.967 -39 -28 
LÜBNAN 3.557.938 5.345.865 7.037.673 10.730.318 98 101 
LĐBYA 10.075.963 19.327.759 5.646.548 10.459.620 -44 -46 
BĐRLEŞĐK DEVLETLER 5.412.824 12.715.748 4.571.987 9.592.386 -16 -25 
SURĐYE 3.792.038 5.955.692 5.837.250 8.984.014 54 51 
YEMEN 1.484.769 2.106.196 5.095.145 7.599.292 243 261 
BĐRLEŞĐK KRALLIK 4.891.233 4.960.840 5.292.175 6.168.096 8 24 
KKTC 5.048.328 6.272.784 3.225.976 5.531.504 -36 -12 
SUUDĐ ARABĐSTAN 4.080.269 8.293.044 2.722.349 5.489.668 -33 -34 
PAKISTAN 5.803.390 8.929.943 3.368.581 5.098.668 -42 -43 
TAYLAND 2.997.142 3.537.899 3.563.627 5.049.929 19 43 
JAPONYA 2.804.524 6.312.480 2.037.018 4.956.315 -27 -21 
ĐLK 15 ÜLKE TOPLAM 117.031.309 220.442.614 105.803.343 196.069.843 -10 -11 
DĐĞER ÜLKELER  64.098.154 93.295.271 62.381.443 86.692.901 -3 -7 
GENEL TOPLAM 181.129.463 313.737.885 168.184.786 282.762.744 -7 -10 

Kaynak: EĐB 
 

Ege Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhracatçıları Birliği Tarafından  
Đhracat Yapılan Ülke Grupları (2011/2012) 

                   ÜLKE GRUPLARI 
2011 2012   

Miktar 
(Kg) 

Değer 
($) 

Miktar 
(Kg) 

Değer 
($) 

Değişim $ 
(%) 

ORTA DOĞU ÜLKELERĐ 61.257.916 100.119.331 71.860.492 112.041.250 12 

ASYA VE OKYANUSYA ULKELER 45.601.480 88.788.109 35.800.851 69.519.609 -22 

AVRUPA BĐRLĐĞĐ 25.435.471 47.978.412 17.604.720 36.898.512 -23 

AFRĐKA ÜLKELERĐ 29.087.262 36.212.406 24.628.427 24.951.383 -31 

AMERĐKA ÜLKELERĐ 8.375.717 19.283.237 7.627.928 15.457.839 -20 

TÜRK CUMHURĐYETLERĐ 1.745.886 4.621.462 2.965.916 7.692.178 66 

DĐĞER AVRUPA ÜLKELER 6.418.985 8.580.137 4.386.446 7.163.952 -17 

SERBEST BÖLGELER 956.300 3.425.264 1.454.094 5.752.725 68 

ESKĐ DOĞU BLOKU 2.228.060 4.692.101 1.855.913 3.285.297 -30 
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DĐĞER ÜLKELER 22.386 37.427     -100 

GENEL TOPLAM 181.129.463 313.737.885 168.184.786 282.762.744 -10 

       
 

Ege Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Đhr. Birliği En Çok Đhraç Edilen 10 Ürün 
(1 Ocak -31 Aralık, 2011/2012) 

EN  ÇOK ĐHRAÇ EDĐLEN   ĐLK 
10 ÜRÜN 

2011 2012  Değişim (%) 
Miktar 

(Kg) 
Değer 

($) 
Miktar 

(Kg) 
Değer 

($) 
Miktar Değer 

AYÇĐÇEĞĐ TOHUMU YAĞI 47.011.263 79.168.921 65.829.805 103.126.279 40 30 

BEYAZ HAŞHAŞ TOHUMU 20.656.943 55.779.848 12.122.297 39.093.175 -41 -30 

MISIR YAĞI VE FRAKSĐYONLARI  
- DĐĞER 

17.429.248 33.292.945 16.121.835 29.288.981 -8 -12 

GIDA MAMULLERĐ-P 
ĐRĐNÇTEN ELDE EDĐLEN.DĐĞER 

6.194.397 13.517.677 5.469.780 12.280.733 -12 -9 

EKMEKLĐK VE KAPLICA (KIZIL) 
BUĞDAY UNU 

16.889.028 6.866.512 24.615.876 10.447.274 46 52 

MAVĐ HAŞHAŞ TOHUMU 2.203.923 5.710.524 2.308.663 6.501.702 5 14 

KĐMYON TOH. - EZĐLMEMĐŞ 
ÖĞÜTÜLMEMĐŞ 

4.726.599 15.270.905 1.751.635 5.759.165 -63 -62 

TARĐFENĐN BAŞKA YERĐNDE 
OLM.DĐĞ.GIDA MÜSTAH. 

4.319.437 5.257.423 4.186.928 5.248.287 -3 0 

ANASON VE ÇĐN ANASON TOH.-
EZĐLMEMĐŞ 

968.617 4.077.365 1.438.077 4.898.407 48 20 

LOKUMLAR-DĐĞER 399.810 2.444.462 684.480 4.469.605 71 83 

ĐLK 10 ÜRÜN TOPLAM 120.799.263 221.386.582 134.529.376 221.113.608 11 0 

DĐĞER ÜRÜNLER  60.330.200 92.351.303 33.655.410 61.649.136 -44 -33 

GENEL TOPLAM 181.129.463 313.737.885 168.184.786 282.762.744 -7 -10 

  Kaynak:EĐB 
 

Yukarıda sunulan tabloda, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri sektöründe 
Birliğimizin  2012 yılında en çok ihraç ettiği ilk 10 ürün görülmektedir. Tablo 2012 yılı verilerine 
göre hazırlanmış olup, 2011 yılı verileri bilgi mahiyetindedir ve en çok ihraç edilen ilk 10 ürünü 
göstermemektedir.  

 
2012  yılı içerisinde en çok ihracatı yapılan ürünler, ayçiçeği toh. yağı, beyaz haşhaş tohumu 

ve mısır yağı olmuştur.  
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6. 2013 YILI ĐŞ PROGRAMI: 
 
� Birliğimizin çalışma konusunda bulunan maddelerin ihracatının istikrarlı bir şekilde 

yürütülmesini sağlamak, 
 
� Đhraç ürünlerimizin ihracatının gelişmesine yardımcı olacak ulusal ve uluslararası sergi, fuar, 

konferans, seminer, v.b. organizasyonlara katılmak ve/veya milli katılım organizasyonu 
düzenlemek, 

� Đhraç ürünlerimizin mevcut pazarlardaki payını arttırmak ve potansiyel arz eden hedef pazarlara 
girebilmek amacıyla, önceden oluşturulacak program dahilinde temsilci ve/veya heyet düzeyinde 
ziyaretlerde bulunmak, ithalatçılarla, ilgili kurum ve kuruluşların yetkilileriyle karşılıklı 
görüşmeler yapmak, 

� Birliğimiz çalışma konusundaki maddelerin üretiminden kaynaklanan sorunlarına çözüm bulmak, 
üreticilerin eğitimi için çalışmalarda bulunmak, 

 
� Birliğimiz uğraşım alanındaki maddelerin kalitelerinin ve üretimlerinin arttırılması amacıyla 

hazırlanan çalışmalara ve projelere destek vermek,  
 
� Başta AB mevzuatı olmak üzere alıcı ülke mevzuatları ile ilgili gelişmeleri takip etmek ve 

üyelerimize  bildirmek, 
 
� Üyelerimizin genel ve özel sorunlarına zamanında çözüm getirmek, 

 
� Üyelerimiz arasında işbirliği ve dayanışmayı geliştirmek. 
 
 

 


